
  

 

 

 

09.12.2019 

ПРИКАЗ№ 760-п 

О реализации мероприятий Комплекса мер 

по созданию центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» на базе МАОУ «СОШ №2 г. Немана» 

В целях реализации Комплекса мер по созданию центров образования цифрового и 

гуманитарного профилей в Калининградской области, утверждённого распоряжением 

Правительства Калининградской области от 02 июля 2019 года № 139-рп «О концепции 

создания центров образования цифрового и гуманитарного профилей в Калининградской 

области», на основании приказа Министерства образования Калининградской области от 

30.09.2019 года №1444/1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.С целью создания на базе МАОУ «СОШ №2 г. Немана» центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» организовать реализацию Комплекса мер, 

согласно приказу Министерства образования Калининградской области от 30.09.2019 года 

№1444/1 

2.Назначить ответственным за реализацию мероприятий Комплекса мер по созданию центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МАОУ «СОШ №2 г. 

Немана» заместителя директора по АХР Атаманенко А.Я. 

3.Создать рабочую группу по формированию нормативной базы создания центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в следующем составе: 

-Павленко С.Е-директор школы 

-Трунова Г.Н-заместитель директора по УВР 

-Барсукова А.С- заместитель директора по УВР 

- Бондарук В.Н-учитель технологии 

-Доронина В.П-учитель информатики 

-Усачев А.А-учитель ОБЖ 

4.Рабочей группе: 

-разработать проект Положения о деятельности центра 

-Составить медиаплан информационного сопровождения создания и функционирования центра 

-составить план размещения центра на поэтажном плане школы с указанием зонирования 

(Атаманенко А.Я до 13.012.2019) 

-составить дизайн-проект центра (Атаманенко А.Я до 20.012.2019) 

-направить смету на ремонт помещений в МОКО (Атаманенко А.Я до 25.012.2019) 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                              С.Е. Павленко

 
Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Администрация Неманского городского округа 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

                                     «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 г. НЕМАНА» 

Российская Федерация,238710, Калининградская область, город Неман, улица Октябрьская, дом 17, 

тел./факс. (8-40162)- 2-32-03, E-mail: shcola2.neman@mail.ru 

 

  


